
令和 6 年 6 月 25 日 
 

株式会社ビーエステクノ 
代表取締役 小幡 仁寿 

 

 

環境デザイン賞 受賞の御礼 

 
平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、弊社は東日本旅客鉄道株式会社、株式会社 JR 東日本環境アクセス、 
エム・エーライフマテリアルズ株式会社と合同で、公益社団法人日本騒音制御

工学会より環境デザイン賞を受賞することができましたことを、お知らせ申し

上げます。 

 
 環境デザイン賞とは、音、振動環境の改善に優れた業績を上げた法人、グル

ープ又は個人に贈呈される賞です。 
駅で回収するペットボトルのトレーサビリティを明確化し、新幹線騒音対策

用吸音材として、鉄道設備におけるリサイクルを推進し、サステナブルな社会

の実現に対して評価をいただきました。 

 
今後も、環境への取り組みをさらに推進し、社会に貢献できる製品、技術を

追求してまいります。 

 
略儀ながら、この場をお借りして心より御礼申し上げます。 

 
敬具 

 


